
PORTARIA PGJ/PI Nº 1802/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA
RIBEIRO, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  deferimento  do
requerimento contido no Ofício-conjunto nº 02/2017, da 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de
Bom Jesus,

RESOLVE:

DESIGNAR as  Promotoras  de  Justiça LENARA BATISTA CARVALHO  PORTO,
titular da Promotoria de Justiça de Bertolínia, respondendo pela 1ª Promotoria de Justiça de
Bom Jesus, e MIRNA ARAÚJO NAPOLEÃO LIMA, titular da Promotoria de Justiça de
Eliseu  Martins,  respondendo  pela  2ª  Promotoria  de  Justiça  de  Bom  Jesus,  para,  sem
prejuízo das funções que exercem e sem ônus para o Ministério Público, auxiliarem-se
mutuamente a fim de manterem a continuidade e regularidade dos trabalhos da  1ª e 2ª
Promotorias de Justiça de Bom Jesus, nos termos do art. 12, inciso XIV, alínea f, da Lei
Complementar Estadual nº 12/93, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 21 de julho de 2017.

ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO
Procurador-Geral de Justiça em exercício


